
令和６年 11月 
第 45 回全日本リコーダーコンテスト 

審査員各位 
出場者各位 
関 係 各 位 

各リコーダー教育研究会 会 長    
全日本リコーダー教育研究会  
会 長       後 藤 俊 哉 

 
 

（重要）第 46回全日本リコーダーコンテストの開催日及び会場の変更について 
 

 

日頃より本会の活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会は令和６年３月 30 日（土）に江戸川区総合文化センターにて開催しました、

第 45 回全日本リコーダーコンテスト（以下、第 45 回コンテスト）において、次回リコ

ーダーコンテスト（以下、第 46 回コンテスト）の開催予定日及び会場を告知いたしまし

た。しかしながら、諸事情によりこれを変更することとなりました。 

すでに各リコーダー教育研究会より第 46 回コンテスト予選大会の開催要項が発表され、

出場にむけ準備を進めていらっしゃる中での発表となり、関係の皆様にはご迷惑をおか

けしますが、なにとぞ御了承いただきたく存じます。 

変更内容は次の通りです。 

 

 変更前（第 45 回コンテストにおいて告知） 

     開催日 令和７年３月 28 日(金)   

     会 場 タワーホール船堀 

 変更後 開催日 令和 7 年３月 29 日(土) 

     会 場 江戸川区総合文化センター 

 

 第 45 回コンテストに関わられた皆様におかれましては、第 46 回コンテストの上記情報

を更新くださいますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

また、各リコーダー教育研究会においては予選大会開催要項の訂正、予選出場団体への

周知をよろしくお願いいたします。 

  
本件に関するお問い合わせ 

 全日本リコーダー教育研究会  
 事務局長  井 戸 正 利 
 Mail:zen.rikoken@gmail.com 


